
Отчет 
о ходе реализации муниципальной программы (МП)
«Профилактика преступлений и иных правонарушений в г.Рубцовске» на 2022-2026 годы, утвержденной постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 19.10.2021 № 2814   
МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики» г. Рубцовска

за 2022 год
Форма № 1.Ресурное обеспечение МП

	№ п/п
	Источники финансирования
	Функциональная классификация расходов -
код бюджетной классификации согласно ОКЕИ
	План(тыс. руб.)
	Фактическое 

кассовое исполнение


(тыс. руб.)
	% выполнения
(факт/план
×100%)

	
	
	
	Предусмотрено решением о бюджете города -согласно бюджетному ассигнованию (1)
	Предусмотрено документом (постановлением) - по последнему утвержденному документу  (2)
	
	

	
	
	
	
	
	
	(1)
	(2)

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.

	
	ВСЕГО*
	0314
	40,5
	40,5
	40,5
	100 %
	100 %

	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	

	1.
	Бюджетмуниципального образованияс учетом полученных межбюджетных трансфертов (МБТ) краевого и федерального бюджетов- бюджет города**
	0314
	40,5
	40,5
	40,5
	100 %
	100 %

	2.
	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-






Форма № 2.Показатели (индикаторы) МП

	№п/п
	Наименование показателя, индикатора МП
 (согласно паспорту)
	Единица
Измере-ния
	План
на отчет-ный год
	Факт
за отчет-ный год
	Факт
к плану
в % 
или отклоне-ние
 (+) (-)
	Комментарии по отклонениям 
	Реализовавшиеся угрозы/риски


	1.
	Уровень преступности (количество зарегистрированных преступлений на 1000 чел. жителей)
	ед. 
	16,5
	16,1
	97,6 %
	показатели индикатора представлены МО МВД России «Рубцовский», снижению показателя   способствовало отсутствие роста в 2022 году общего количества зарегистрированных преступлений   
	-

	2.
	Количество преступлений, совершенных лицами, ранее совершавшими преступления (в структуре общей преступности)
	ед.
	740
	770
	104,1 %
	показатели индикатора представлены МО МВД России «Рубцовский», рост обусловлен применением судебными органами наказаний в отношении лиц, совершивших преступления, не связанных с лишением свободы
	непредвиденные риски, связанные с кризисными явлениями в экономике города Рубцовска, которые могут привести к росту безработицы, падению доходов 
населения, росту социальной напряженности и возникновению социальных конфликтов, что может потребовать концентрации средств бюджета города на преодолении последствий таких негативных явлений

	3
	Количество преступлений, совершенных на улицах и в других общественных местах (единиц в структуре общей преступности)
	ед.
	715
	665
	93,0 %
	показатели индикатора представлены МО МВД России «Рубцовский», сокращение уровня преступности достигнуто благодаря профилактической работе со стороны правоохранительных органов и Администрации города  
	-

	4
	Количество преступлений, совершенных несовершеннолетними (единиц в структуре общей преступности)
	ед.
	 50
	58
	116,0 %
	показатели индикатора представлены МО МВД России «Рубцовский»,  рост обусловлен применением судебными органами в отношении несовершеннолетних, совершивших преступления наказаний, не связанных с лишением свободы
	непредвиденные риски, связанные с кризисными явлениями в экономике города Рубцовска, которые могут привести к росту безработицы, падению доходов 
населения, росту социальной напряженности и возникновению социальных конфликтов, что может потребовать концентрации средств бюджета города на преодолении последствий таких негативных явлений

	
	Количество несовершеннолетних, снятых с профилактического учета в связи с исправлением, в общем количестве несовершеннолетних, в отношении которых проводилась индивидуальная профилактическая работа
	ед.
	 60
	61
	101,7 %
	показатели индикатора представлены аппаратом комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Рубцовска увеличение количества несовершеннолетних, снятых с профилактического учета в связи с исправлением, достигнуто благодаря профилактической работе со стороны аппаратом комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Рубцовска
	-



Начальник  _________________________________________                                                                                      М.А. Зорина
                                                (подпись)                                                                                                                    (Фамилия Имя Отчество)

Исполнитель:  Теслин Константин Владимирович
Эл.адрес    constantin.teslin@yandex.ru  
№ телефона  8(38557) 78-047 (620)
Примечание:
1. Данные отчета Ф.№1:
проставляются с одним десятичным знаком, если данные отсутствуют - в ячейках проставляются нули (0,0):
* по данной строке указывается итоговая сумма строк(п.1+п.2. Ф.№1);
** по данной строке указывается сумма средств за счет всех источников,кроме внебюджетных средств.
2. Данные отчета Ф.№2:	
проставляютсяплановые показатели согласно паспорту МП.
Для показателей-индикаторов: в случае, если фактическое значение отличается от планового значенияили отсутствует, необходимо заполнить графу «Комментарии по отклонениям», если 100%-ное выполнение - графа не заполняется.

